audivi, qui reges, quae civitates et nationes per opulentiam magnā imperia amiserint, quae per virtutem inōpes cuperant (Sall. Ep. ad Caes. 11 — p. 136 Gerlach). — 17. Captivi Romam missi atque ibi in carcere inclusi sunt (Liv. 24, 19, 11). — 18. Spero, me praeclaras de istis rebus¹¹ epistulas ad te saepe missurum (Cic. Att. 2, 7, 2). — 19. Quot¹² classes, quot¹² duces, quot¹² exercitūs priore bello amissi sunt (Liv. 26, 41, 10). — 20. Quando¹² hoc non factum est, quando¹² reprehensum, quando¹² non permisum est? (Cic. Cael. 20, 48). — 21. Xerxes cum tantis copiis Europam invasit¹³, quantas neque ante nec postea habuit quisquam¹⁴ (Nep. 2, 2, 4). — 22. Quis ignorat, ex ipsa Socratis schola evasisse tyrannos et hostes patriae suae? (Quint. Decl. 268 — p. 102 Lemaire). — 23. Terrae motus fuit, in quo repente ex profundo¹⁵ cum calida aqua insula emersit (Just. 30, 4, 1). — 24. Victi Persae in naves confugerunt, ex quibus multae¹² submersae, multae¹² captae sunt (Just. 2, 9, 13). — 25. Praedones tum toto mari¹⁶ dispersi vagabantur (Cic. Flacc. 13, 30). — 26. Hic me conspersit lacrimis (Cic. Planc. 41, 99). — 27. Philippus, rex Macedonum, senio et maerore consumptus post mortem filii, decessit (Liv. 40, 54, 1). — 28. T. Agustius et comes meus fuit illo miserrimo tempore et omnium itinerum, navigationum, laborum, periculorum¹⁷ meorum socius, neque hoc tempore discessisset a me, nisi ego¹⁸ ei permissem (Cic. Fam. 13, 71). — 29. Mendacium dicere etiam sapienti aliquando concessum est (Quint. 2, 17, 27). — 30. Mihi crede¹⁹, nemo me vestrum, quum hinc excessero, consequetur (Cic. Tusc. 1, 43, 103). — 31. Curā incesserat²⁰ patres, ne²¹ plebs tribunos militum ex plebe crearet (Liv. 4, 50, 7). — 32. Defectionis auctores virgis caesi ac secūri percussi sunt (Liv. 9, 24, 15).

¹ Прибавьте: «для переговоров». — ² Прим. 6 к № 58. — ³ «Того времени». — ⁴ Про — здесь междуметие «о». — ⁵ Homines есть приложение к подразумеваемому nos. — ⁶ Прав. 72. — ⁷ Abt. *absolutus*. — ⁸ Прибавьте: «обычай». — ⁹ In-curiosus, a, ut alicuius rei «небрежный по отношению к чему-л.», «равнодушный к чём-л.». — ¹⁰ Suorūt — мужск. р. — ¹¹ Прим. 10 к № 72 а. — ¹² Грамм. 1318. — ¹³ In-vado 3 aliquid «нападаю на что-л.». Грамм. 436 (в конце). — ¹⁴ Грамм. 1239. — ¹⁵ Profundum, i есть субстантивированное прилагательное ср. р.: «глубина (моря)», «бездна (морская)». — ¹⁶ Грамм. 529 в. — ¹⁷ Прав. 143. — ¹⁸ Прав. 4. — ¹⁹ Прим. 13 к № 65. — ²⁰ Грамм. 436 (в конце). — ²¹ Прав. 57. Суга здесь значит: «тревога», «беспокойство», «опасение».